

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	MESES ACUMULADOS						
	III 2015	%	III 2014	%	Var %	II 2015	%
Ventas netas	26,434,927	100.0	23,577,736	100.0	12.1	17,584,019	100.0
Costo de ventas	21,401,501	81.0	19,103,237	81.0	12.0	14,252,980	81.1
Utilidad bruta	5,033,426	19.0	4,474,499	19.0	12.4	3,331,039	18.9
Otros Ingresos de operación	(775,684)	(2.9)	(769,413)	(3.3)	0.8	(507,603)	(2.9)
Gastos de operación	4,536,191	17.2	3,949,508	16.8	14.8	2,997,032	17.0
Utilidad de operación	1,272,919	4.8	1,294,404	5.5	(1.6)	841,610	4.8
Comisiones Pagadas	133,154	0.5	122,569	0.5	8.6	96,206	0.5
Pérdida cambiaria	11,038	0.0	21,304	0.1	(48.1)	5,712	0.0
Intereses ganados	(13,402)	(0.1)	(16,344)	(0.1)	(18.0)	(8,582)	(0.0)
Ganancia cambiaria	(37,691)	(0.1)	(29,957)	(0.1)	25.8	(20,826)	(0.1)
Costo integral de financiamiento	93,099	0.4	97,572	0.4	(4.5)	72,510	0.4
Utilidad antes imptos. y PTU	1,179,820	4.5	1,196,832	5.1	(1.4)	769,100	4.4
Impuesto y PTU	564,706	2.1	547,252	2.3	3.2	369,062	2.1
Utilidad antes imptos. difer.	615,114	2.3	649,580	2.8	(5.3)	400,038	2.3
Impuestos diferidos	(35,665)	(0.1)	(55,095)	(0.2)	(35.2)	(37,170)	(0.2)
Utilidad antes part. ext.	650,779	2.5	704,675	3.0	(7.6)	437,208	2.5
Partidas extraordinarias	1,554	0.0	825	0.0	88.3	832	0.0
Utilidad neta	649,225	2.5	703,850	3.0	(7.7)	436,376	2.5
Participación minoritaria	168	0.0	16	0.0	950.0	32	0.0
Utilidad neta mayoritaria	649,057	2.5	703,834	3.0	(7.7)	436,344	2.5

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	TRIMESTRES INDIVIDUALES						
	III 2015	%	III 2014	%	VAR %	II 2015	%
Ventas netas	8,850,908	100.0	7,890,378	100.0	12.1	8,878,619	100.0
Costo de ventas	7,148,521	80.8	6,365,522	80.7	12.3	7,201,540	81.1
Utilidad bruta	1,702,387	19.2	1,524,856	19.3	11.6	1,677,079	18.9
Otros Ingresos de operación	(268,081)	(3.0)	(275,524)	(3.5)	(2.7)	(255,944)	(2.9)
Gastos de operación	1,539,159	17.4	1,349,359	17.1	14.0	1,530,418	17.2
Utilidad de operación	431,309	4.9	451,021	5.7	(4.3)	402,605	4.5
Comisiones Pagadas	36,948	0.4	45,153	0.6	(18.1)	48,031	0.5
Pérdida cambiaria	5,326	0.1	5,364	0.1	(0.7)	4,092	0.0
Intereses ganados	(4,820)	(0.1)	(5,920)	(0.1)	(18.5)	(4,240)	(0.0)
Ganancia cambiaria	(16,865)	(0.2)	(11,819)	(0.1)	42.6	(8,685)	(0.1)
Costo integral de financiamiento	20,589	0.2	32,778	0.4	(37)	39,198	0.4
Utilidad antes imptos. y PTU	410,720	4.6	418,243	5.3	(1.7)	363,407	4.1
Impuesto y PTU	195,644	2.2	183,743	2.3	6.6	172,515	2.0
Utilidad antes imptos. difer.	215,076	2.4	234,500	3.0	(8.2)	190,892	2.2
Impuestos diferidos	1,505	0.0	4,788	0.1	(68.5)	(18,706)	(0.2)
Utilidad antes part. ext.	213,571	2.4	229,712	2.9	(7.0)	209,598	2.4
Partidas extraordinarias	722	0.0	765	0.0	(6)	(128)	(0.0)
Utilidad neta	212,849	2.4	228,947	2.9	(7.0)	209,726	2.4
Participación minoritaria	136	0.0	2	0.0	6,700.0	21	0.0
Utilidad neta mayoritaria	212,713	2.4	228,945	2.9	(7.0)	209,705	2.4